
UCHWAŁA NR VIII/74/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie upoważnienia dyrektorów szkół i przedszkoli, których organem 
prowadzącym jest gmina Drawsko Pomorskie, w indywidualnych przypadkach oraz 
w granicach ustalonego planu finansowego szkoły lub przedszkola, do przyznawania 

minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela wyższej od ustalonej 
w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela.

Na podstawie art. 30 ust. 10 zd. drugie w zw. z art. 30 ust. 10a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967; z 2017 r. poz. 2203, 
z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730), Rada  Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, 
co następuje:

§ 1. Upoważnia się dyrektorów szkół i przedszkoli, których organem prowadzącym jest 
gmina Drawsko Pomorskie, w indywidualnych przypadkach oraz w granicach ustalonego 
planu finansowego szkoły lub przedszkola, do przyznawania na okres od dnia 1 lipca 2019r. 
do 31 sierpnia 2019r. minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela wyższej od 
ustalonej w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela.

§ 2. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą od dnia 1 czerwca 2019r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: C1590C81-705B-4720-B76F-2C87F8A229A2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 30 ust. 10 ustaw z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela organy
prowadzące szkoły będące jednostkami samorządu terytorialnego mogą zwiększać środki
na wynagrodzenia nauczycieli, w tym podwyższać minimalne stawki wynagrodzenia
zasadniczego, ustalone w przepisach wydanych na podstawie ust. 5 pkt 1. Minister
Edukacji Narodowej określił w złączniku do rozporządzenia z dnia 8 lutego 2019r. (Dz. U.
z 2019r. poz. 249) wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli obowiązujących od dnia 1 stycznia 2019r., które przedstawia tabela poniżej.

Poziom wykształcenia Stopnie awansu zawodowego nauczyciela

nauczyciel
stażysta

nauczyciel
kontraktowy

nauczyciel
mianowany

nauczyciel
dyplomowany

1. Tytuł zawodowy magistra
z przygotowaniem
pedagogicznym

2538 2611 2965 3483

2. Tytuł zawodowy magistra bez
przygotowania

pedagogicznego, tytuł
zawodowy licencjata

(inżyniera) z przygotowaniem
pedagogicznym

2250 2289 2584 3033

3. Tytuł zawodowy licencjata
(inżyniera) bez przygotowania
pedagogicznego, dyplom
ukończenia kolegium
nauczycielskiego lub

nauczycielskiego kolegium
języków obcych, pozostałe

wykształcenie

2230 2250 2268 2651

Na podstawie wyżej cytowanego art. 30 ust. 10 zdanie drugie - organy prowadzące
mogą ponadto upoważniać dyrektorów szkół, w indywidualnych przypadkach oraz
w granicach ustalonego planu finansowego szkoły, do przyznawania minimalnej stawki
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela wyższej od ustalonej w przepisach wydanych na
podstawie ust. 5 pkt 1 lub podwyższonej przez organ prowadzący. Niniejsza uchwała
została zaopiniowana przez dwa związki zawodowe – Związek Nauczycielstwa Polskiego
oraz NSZZ „Solidarność”.

Id: C1590C81-705B-4720-B76F-2C87F8A229A2. Podpisany Strona 1




